
Uchwała Nr XLV/332/14 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 20 maja 2014 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na prace pielęgnacyjne przy pomniku przyrody. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 45 ust. 1 pkt 
1, ust. 2 pkt 4 ustawy    z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. 
2013 r. poz . 627  j.t.), Rada Miejska w Czempiniu  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych przy pomniku przyrody, 
którym jest Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący na działce nr ewidencyjny 1214/26 
obręb Czempiń ustanowiony pomnikiem przyrody na mocy decyzji PWRN w Poznaniu nr RL 
VI-5/704/65 z dnia 30.11.1965r.    

2. Prace pielęgnacyjne wykonywane będą na potrzeby ochrony pomnika przyrody –poprawy 
jego stanu fitosanitarnego i polegać będą na wykonaniu cięć sanitarnych, formujących oraz 
ewentualnym zabezpieczeniu ubytków i zastosowaniu wiązań elastycznych. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Decyzją nr PWRN w Poznaniu nr RL VI-5/704/65 z dnia 30.11.1965r. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur)  rosnący na działce nr ewidencyjny 1214/26 obręb Czempiń, został 
ustanowiony pomnikiem przyrody.  

Przedmiotowa działka stanowi własność gminy Czempiń; ul. 24 Stycznia 25; 64-020 
Czempiń. 

Drzewo w chwili obecnej jest zdrowe w dobrym stanie fitosanitarnym, poza pojedynczymi 
konarami, które są całkowicie obumarłe. W celu wyeliminowania zagrożenia konieczne jest 
usuniecie martwych części drzewa.   

Prace pielęgnacyjne polegać będą na wykonaniu cięć sanitarnych, usuwających w koronie 
posusz i cięciach formujących koronę, wykonanych jako uzupełnienie cięć sanitarnych. 
Ponadto w trakcie prac może okazać się konieczne zabezpieczenie ubytków poprzez 
oczyszczenie z murszu i zasłonięcie wlotu do ubytku siatką, a także założenie elastycznych 
wiązań w celu minimalizacji zagrożenia rozłamaniem konarów. 

Powyższe czynności mają na celu poprawę stanu fitosanitarnego pomnika przyrody oraz 
redukcję zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia, powodowanego spadającymi z korony 
obumarłymi konarami.  

 


